
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
z rozpočtu obce Opařan

ve smyslu ustanoveni § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanoveními § 159 a násl.

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva")
mezi:

Poskytovatelem: Obec Opařany
se sídlem: Opařany 30, 391 61 Opařany
zastoupený Ing. Andreou Ruckou, starostkou
lČ: 00252638
bankovní spojení: 3129301/0100, vedený u KB, a.s.
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Příjemcem: SDH OItyně
se sídlem: Oltyně 49, 391 61 Opařany

zastoupený Janem Samcem
IČ: 67154221
bankovní spojení: 272306142/0600, vedený u MONETA Money Bank, a.s.
(dále jen ,,příjemce")

Předmět a účel smlouvy
1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu poskytovatele (dále

jen ,,NFV") ve výši max. 224.000 Kč (slovy: dvě stě dvacet čtyři tisíc) na nákup hasičské motorové
stříkačky příjemcem, a to za účelem předňnancování realizace projektu podpořeného dotaci
z programu Společná zemědělská politika SZIF (projekt ,,PořízenI motorové stříkačky pro SDH
Oltyně", reg. č. 24/001/52775/245/006397) příjemcem.

W

Financování projektu
2.1 NFV dle článku I. bodu 1.1 bude příjemci poskytnuta jednorázově na účet uvedený v záhlaví této

smlouvy do 3 dnů po předložení faktury vystavené dodavatelem a protokolu o dodání a převzetí
motorové stříkačky.

2.2 Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté NFV na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této
Smlouvy do 10 dnů po obdrženi dotace z programu SZIF na účet příjemce.

2.3 Poskytovatel NFV bere na vědomi, že podle podmínek dotačního programu SZIF
uvedeného v bodu 1.1 a podmínek souvisejici Dohody o poskytnuti dotace musí příjemce
zajistit nákup stříkačky a následné podáni Žádosti o platbu dotace nejpozději do
20.7.2025. Řádným podáním Žádosti o platbu bude zahájen proces hodnocení, který bude završen
v horizontu několika měsíců vyplacením dotace na účet příjemce.

Ill.
Podmínky použiti prostředků

3.1 Finanční prostředky NFV budou použity na úhradu nákladů, které souvisejí s účelem uvedeným v
ČI. l. Smlouvy.

3.2 způsobilými výdaji jsou proplacená plnění, jež mohou být hrazena z NFV a vyhovuji zásadám

'



\

účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění
pozdějších předpisů.

3.3 Nezpůsobilé výdaje nejsou předpokládány.

3.4 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájeni insolvenčniho řIzení, vstup právnické
osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojeni,
sídla či adresy.

3.5 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti, zejména pak
předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnuti originály všech účetních dokladů
prokazujících využiti prostředků návratné finanční výpomoci v souladu s jejím předmětem.

\
\

N.
Sankce

4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů.

V.
Ukončení smlouvy

5.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědi
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

5.2 Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplaceni peněžn ich
prostředků.

5.3 V případě výpovědi této Smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplaceni
prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi Smlouvy po proplaceni
prostředků se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů od doručeni výpovědi.

5.4 výpověď' Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ni být uvedeny důvody jejího udělení.
5.5 Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce násIedujicího po měsíci, v

němž byla výpověď' doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této Smlouvy však nastávají i
tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

5.6 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynuti výpovědní doby za podmínky, že příjemce vráti
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. jinak k ukončeni Smlouvy dojde až
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

5.7 Příjemce je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro
podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručeni poskytovateli. V takovém
případě je příjemce povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli do 10 dnů ode dne
účinnosti výpovědi.

5.8 Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byly vyplaceny, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne doručeni dohody podepsané oběma smluvními stranami,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5.9 Dohoda o ukončeni smlouvy nabývá účinnosti dnem připsáni vrácených peněžních prostředků na
účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. ĺ

5.10 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

5.11 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevráti v souladu s tímto článkem
poskytovateli, považuji se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ustanovení

2



r"
l

6.1 Právni vztahy, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně
závaznými předpisy.

6.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny
názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V
takovém případě postačí písemné oznámeni o změně, které v případě změny bankovního účtu
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízeni účtu.

6.3 Tato Smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek.

6.4 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotoveni obdrží poskytovatel a jedno vyhotoveni obdrží příjemce.

6.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem obce: Rada obce Opařany
Datum jednání a číslo usneseni: dne 29.4.20245 usneseni č. 48/2025 bod 3

V Opařanech dne 2.5.2025

za poskytovatele

V Oltynidne 1 g. 05. ?225

za příjemce

3


